
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ TRÀ THANH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:         /QĐ-UBND 

 

Trà Thanh, ngày        tháng 01 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hỗ trợ kinh phí các thành viên tham gia phụ trách giúp thôn,  

bảo đảm an ninh trật tự, trực bảo vệ bầu cử, Tổ bầu cử Trưởng thôn,  

nhiệm kỳ 2025 - 2027  

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ THANH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022; 

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở; 

Căn cứ Quyết định số 5616/QĐ-UBND ngày 20/12/2024 của Ủy ban nhân dân 

huyện Trà Bồng về việc giao Dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi 

ngân sách địa phương năm 2025; 

Căn cứ Công văn số 3111/UBND-NC ngày 20/9/2024 của UBND huyện Trà 

Bồng về thời gian bầu Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố; 

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 26 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng 

nhân dân xã Trà Thanh về Dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và   chi 

ngân sách địa phương năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 361/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của Ủy ban nhân dân 

xã Trà Thanh về việc giao Dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân 

sách địa phương năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 03/01/2025 của Ủy ban nhân dân xã 

Trà Thanh về Phương án phân bổ Dự toán ngân sách địa phương năm 2025; 

Căn cứ Kế hoạch 119/KH-UBND ngày 10/10/2024 của UBND xã Trà Thanh về 

Bầu cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025 - 2027; 

Căn cứ Quyết định số 327/QĐ-UBND ngày 10/12/2024 của Chủ tịch UBND xã 

Trà Thanh về việc Công bố ngày bầu cử Thôn trưởng (nhiệm kỳ 2025-2027); 

Xét đề nghị của bộ phận Tài chính - Kế toán xã. 

 

 



2 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Hỗ trợ kinh phí các thành viên tham gia phụ trách giúp thôn, bảo đảm 

an ninh trật tự, trực bảo vệ bầu cử, Tổ bầu cử Trưởng thôn, nhiệm kỳ 2025 - 2027, 

với số tiền là 4.480.000 đồng, bằng chữ: (Bốn triệu bốn trăm tám mươi nghìn đồng) 

từ nguồn kinh phí chi thường xuyên tại 01/QĐ-UBND ngày 03/01/2025 của Ủy ban 

nhân dân xã Trà Thanh. 

(Có Phụ lục chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện.  

Căn cứ Quyết định này, giao trách nhiệm cho bộ phận Tài chính - Kế toán xã 

hướng dẫn việc lập thủ tục chi hỗ trợ các thành viên tham gia phụ trách giúp thôn, 

bảo đảm an ninh trật tự, trực bảo vệ bầu cử, Tổ bầu cử Trưởng thôn, nhiệm kỳ 2025 

- 2027; đồng thời, thanh quyết toán khoản kinh phí trên theo đúng quy định của Luật 

Ngân sách Nhà nước và các văn bản hướng dẫn hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Văn phòng - Thống kê xã; Tài chính - Kế toán xã; Ban Chỉ huy Quân 

sự xã; Trưởng Công an xã; Tổ trưởng Tổ Bầu cử Trưởng thôn của các Tổ Bầu cử, 

nhiệm kỳ 2025-2027 và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

  

 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 
- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hồ Văn Bài 

 

 

                                                                         

                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 
                    


		HỒ VĂN BÀI
	2025-01-03T16:27:44+0700
	Signer's office
	HỒ VĂN BÀI
	Signing document


		2025-01-04T18:17:44+0700


		2025-01-04T18:17:44+0700


		2025-01-04T18:17:44+0700




